<sup>83</sup> DIETRICH DE FREIBERG, DQE, p. 106, 5 (6): « Ad quod dicendum, quod ea, quae ordinantur in línea praedicamentali, dupliciter accipi possunt: uno modo, ut sumantur res ipsae, quae sunt res talis generis, et sint res primae intentionis, puta substantia, corpus, animal, homo. In huiusmodi id, quod significatur nomine alicuius generis, et id, quod significatur nomine differentiae determinantis tale genus in speciem, sunt partes formae eius rei, quae subicitur generi, ut si dicatur, 'homo est animal rationale'. Huiusmodi enim definitio significat formam. Cuius formae partes explicantur per partes dictae definitionis ».

<sup>84</sup> « [...] propria ratio rei dicens quid est seu ipsae partes formales, ex quibus huiusmodi ratio conficitur, habent rationem principii respectu rei, cuius est propria ratio, principii, inquam, et secundum rationem essendi et secundum rationem innotescendi seu intelligendi » (DIETRICH DE FREIBERG, *De visione beatifica* [=DVB], en *Opera omnia* (dir. FLASCH), t. I, p. 13-124, p. 109, 4.2.1. (14)).

<sup>85</sup> DIETRICH DE FREIBERG, DA, p. 56, 3 (3): « Sunt autem talia principia generum vel specierum in quantum huiusmodi, id est in quantum genera vel species, non in quantum ex principiis generationis et compositionis naturae ipsa genera vel species determinantur in individua, sed in quantum considerantur secundum suas quidditates habentia secundum hoc quaedam principia formalia, quae sunt partes formae et sunt ante totum, sicut Philosophus nominat et describit ea VII *Metaphysicae*. Has etiam partes formae complectitur definitio formalis cuiuscumque entis, quod secundum rationem suae quidditatis seu formae determinatur et definitur, ut si definiam hominem per animal rationale, et triangulum, quod est figura plana et cetera ». Ver también: DIETRICH DE FREIBERG, DA, p. 57, 3 (5); DIETRICH DE FREIBERG, DA, p. 69, 12 (4).

<sup>86</sup> DIETRICH DE FREIBERG, DVB, p. 98, 3.2.9.7. (3): « Secundum quoad gradum et ordinem naturae in isto genere est hoc, quod invenitur in eo processus et constitutio ex aliquibus principiis, quale est cognitivum seu conceptivum nostrum quoad intellectum possibilem, cui per se proprium est intelligere, id est intus legere, sic, ut non nisi in suis principiis rem apprehendat, quae principia sunt principia secundum formam, id est partes formae, quae sunt ante totum secundum Philosophum in VII *Metaphysicae*, ut animal, rationale, quae proportionaliter se habent in hoc genere entium sicut principia compositionis naturae apud naturam ». Ver también: DIETRICH DE FREIBERG, DVB, p. 116, 4.3.2.1. (3). Sobre el « ser quidditativo » (*esse quidditativum*) en cuanto constituido por el intelecto a partir de las « partes de la forma », ver: DIETRICH DE FREIBERG, DORP p. 192, 5, (37); DIETRICH DE FREIBERG, DORP, p. 199, 5 (58).